СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
        Переволоцкий поссовет
Переволоцкого района
Оренбургской области
                    третий созыв

                Р Е Ш Е Н И Е

от 31 мая 2019 г. № ___
п.Переволоцкий

О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27 декабря 2018 г. №  121 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2019  год и плановый период  2020 и 2021 годов»
[bookmark: _GoBack]

ПРОЕКТ

	    В соответствии со ст. 242.2  ч. 5 Бюджетного кодекса РФ, со ст. 47 ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 15 Конституции РФ, внести в решение Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет от 27 декабря 2018г. № 121 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2019  год и плановый период  2020 и 2021 годов»  изменения и дополнения:
      	 1.В статье 1 сочетание «доходы в сумме 54 521 300 руб.» заменить сочетанием «доходы в сумме 78 986 300 руб.» «расходы в сумме 56 825 063,79 руб. » заменить сочетанием «расходы в сумме 81 290 063,79 руб.».
Дефицит бюджета в 2018г. составляет  в сумме 2 303 763,79 руб.
           2. Приложения 1, 2,3,4,5,6  изложить в новой редакции.
           3. Контроль за исполнением данного решения, возложить на  комиссию   по бюджетной, налоговой, социальной и финансовой политике, по образованию, здравоохранению, делам молодежи, культуре, спорту, национальным вопросам и вопросам депутатской этики.
           4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Переволоцкий вестник».

Заместитель председателя                                                           В.В. Гнездовский
Совета депутатов МО
Переволоцкий поссовет

Разослано: администрации поссовета (бухгалтерии),  РАЙФО, редактору              газеты «Переволоцкий Вестник»,  прокурору.

Пояснительная  записка
к решению  совета депутатов МО Переволоцкий поссовет
от  31мая 2019 г.  №  ____  «О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27 декабря 2018 г. № 121 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2019  год и плановый период  2020 и 2021 годов»
1. На основании решения совета депутатов произведено уточнение бюджета на 2019 г. по доходам в сумме  24 465 000 рублей
- 1 14 02053 10 0000 410– плюс 465 000 - Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу (на увеличение дорожного фонда софинансирование ремонта дорог)
- 2 02 49999 10 0000 150 – плюс 24 000 000 - Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
2. На основании решения совета депутатов произведено уточнение бюджета на 2019 г. по расходам в сумме  24 465 000руб. в том числе:

- Благоустройство (содержание автомобильных дорог)
КБК 619 0409 310049Д770  244 л/с 619.03.625.0

	Статья
	ТС
	Июнь  2019 г.

	225
	01.02.25
	+ 20 000 000
	Ремонт дорог (Шереметьева -2 647,368 ; Дорожная - 3 946,775; 9 Января - 4 820,843;Литейная - 2 673,488; Пионерская – 6 031 984;Садовая - 2 823,505 )

	225
	01.11.00
	+ 2  943 963
	Софинансирование местного бюджета

- Благоустройство  содержание автомобильных дорог
КБК 619 0409 3100490770  244 л/с 619.03.625.0

	Статья
	Сумма .

	310
	-164 000
	Перераспределение

	225
	- 1 441 573
	Перераспределение (на софинансирование ремонта дорог)

- Благоустройство  содержание автомобильных дорог
КБК 619 0409 31005S0410 244 л/с 619.03.627.0 ТС 01.11.00

	Статья
	Сумма .

	225
	-747 390=
	Экономия по торгам (ул.Заречная) (на ремонт дорог)

- Благоустройство  (уличное освещение)
КБК 619 0409 3100892010 244 л/с 619.03.621.0 ТС 01.11.00
	Статья
	Сумма .

	346
	-126 000=
	Перераспределение (на ремонт дорог)

- Мероприятия в области коммунального хозяйства
КБК 619 0502 310079К820  л/с 619.03.611.0
	310
	01.02.26
	+ 4 000 000
	Приобретение коммунальной техники (экскаватор-погрузчик 2 532 000; машина вакуумная – 2 000 000)

	310
	01.11.00
	+ 532 000
	Софинансирование местного бюджета

- Мероприятия в области коммунального хозяйства
КБК 619 0502 3100790820  л/с 619.03.611.0
	ВР
	Статья
	2019 г

	244
	310
	- 532 000 =
	Перераспределение (на софинансирование техники)

- Благоустройство (прочие мероприятия)
КБК  619 0503 3101192050 244  л/с 619.03.623.0

	Статья
	Сумма

	310
	250 000=
	Благоустройство общественной территории-аллеи посвященной 65-летию Победы п.Переволоцкий (забор металлический )

- Центральный аппарат  619 0104 3102010020 244 л/с 619.03.211.0
	Статья
	Сумма

	225

	- 250 000
	Перераспределение

   Главный бухгалтер                                     Ю.Г. Тевс